АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от № зз
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению
муниципальных финансов городского округа Верх-Нейвинский на 2022-
2024 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области
от 10 марта 2022 года № 94-РП «Об утверждении плана мероприятий по
оздоровлению государственных финансов Свердловской области на 2022-
2024 годы», руководствуясь статьей 25, 28 Устава городского округа Верх-
Нейвинский,

1. Утвердить план мероприятий по оздоровлению муниципальных
финансов городского округа Верх-Нейвинский на 2022-2024 годы (далее -
план мероприятий) (Приложение 1).

2. Обеспечить ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным,
предоставление в Министерство финансов Свердловской области
информации о выполнении плана мероприятий по форме (Приложение 2).

3. Настоящее распоряжение распространяется на отношения, возникшие с
1 января 2022 года.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте городского
округа Верх-Нейвинский.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

а>
s к о
* о
е:
s о.
С

JS S нВ5
S
а
с о о. UJ
S
= л
е;
с

ат
ел

я
ек

та
) 20

24
 го

д

>=
14

%

>=
93

%

>=
3%

10
0%

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о п
ок

аз
:

(с
ум

ма
 б

ю
дж

ет
но

го
 эф

ф
20

22
 го

д_
__

__
|

20
23

 го
д

эу
га

 В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й
>=

13
%

>=

14
%

ок
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й

>=
90

%

>=
92

%

>=
3%

>=

3%

10
0%

10

0%

Н
аи

ме
но

ва
ни

е п
ок

аз
ат

ел
я

(б
ю

дж
ет

ны
й

эф
фе

кт
)

ст
 д

ох
од

ов
 б

ю
дж

ет
а г

ор
од

ск
ог

о
o

k
i

Д
ол

я нен
ал

ог
ов

ы
х до

хо
до

в в
об

щ
ем

 объем
е собс

тв
ен

ны
х

до
хо

до
в бю

дж
ет

а гор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й
ци

и р
ас

хо
до

в б
ю

дж
ет

а
го

ро
дс

ко
го

Д
ол

я расходо
в местног

о
бю

дж
ет

а,
 формир

уе
мы

х в
ра

мк
ах

 прог
ра

мм
, в о

бщ
ем

об

ъе
ме

 расход
ов

 местно
го

бю

дж
ет

а
С

оо
тн

ош
ен

ие

су
мм

ы
,

вы
яв

ле
нн

ой

ор
га

на
ми

вн
ут

ре
нн

ег
о муни

ци
па

ль
но

го

фи
на

нс
ов

ог
о наруш

ен
ий

 к
об

щ
ем

у объ
ем

у про
ве

ре
нн

ы
х

ср
ед

ст
в по

пр
ов

ед
ен

ны
м

ко
нт

ро
ль

ны
м

ме
ро

пр
ия

ти
ям

Д
ол

я су
бс

ид
ии

 на
фи

на
нс

ов
ое

об

ес
пе

че
ни

е
вы

по
лн

ен
ия

му
ни

ци
па

ль
но

го

за
да

ни
я,

во
зв

ра
щ

ен
но

й в
 ус

та
но

вл
ен

ны
й

ср
ок

, в
об

щ
ем

 об
ъе

ме
 су

бс
ид

ии

на
 финан

со
во

е обес
пе

че
ни

е
вы

по
лн

ен
ия

 муници
па

ль
но

го

С
ро

к
ис

по
лн

ен
ия

тр
ав

ле
нн

ы
е н

а
ро

еж
ек

ва
рт

ал
ьн

о

гр
ам

ма
 о

пт
им

из
а

еж
ег

од
но

еж
ег

од
но

еж
ег

од
но

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

Ра
зд

ел
 1.

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
аг

У
ве

ли
че

ни
е объ

ем
а (до

ли
) пос

ту
пл

ен
ий

не

на
ло

го
вы

х д
ох

од
ов

 бю
дж

ет
а го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

 В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

Ра
зд

ел
 2.

 П
ро

П
ла

ни
ро

ва
ни

е р
ас

хо
до

в м
ес

тн
ог

о б
ю

дж
ет

а
пр

еи
му

щ
ес

тв
ен

но
 в

пр
ог

ра
мм

но
й

ст
ру

кт
ур

е

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е

вн
ут

ре
нн

ег
о

му
ни

ци
па

ль
но

го
 ф

ин
ан

со
во

го
 ко

нт
ро

ля

О
бе

сп
еч

ен
ие

 части
чн

ог
о или

по
лн

ог
о

во
зв

ра
та

 субсиди
й,

 предост
ав

ле
нн

ы
х

му
ни

ци
па

ль
ны

м а
вт

он
ом

ны
м у

чр
еж

де
ни

ям

го
ро

дс
ко

го
 окр

уг
а Ве

рх
-Н

ей
ви

нс
ки

й пр
и

фа
кт

ич
ес

ко
м ис

по
лн

ен
ии

 мун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
за

да
ни

я в
ме

нь
ш

ем
 объе

ме
, чем

 это
пр

ед
ус

мо
тр

ен
о,

 или
с каче

ст
во

м не

Н
ом

ер

ст
ро

ки

— ri СП

__
__

__
j__

__
__

__
_

Ра
зд

ел
 3.

 М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е н
а

со
кр

ащ
ен

ие
 ра

зм
ер

а м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

до
лг

а
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й

С
во

ев
ре

ме
нн

ое
 по

га
ш

ен
ие

 и
об

сл
уж

ив
ан

ие
 ежегодн

о Отсутст
ви

е неэффек
ти

вн
ы

х
да

да

до
лг

ов
ы

х об
яз

ат
ел

ьс
тв

 гор
од

ск
ог

о ок
ру

га
 __

__
__

__
__

__
__

_
 ра

сх
од

ов
 мест

но
го

 бюдж
ет

а,
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

х© о4
о

II
V

Д
а

у©
О4
о
О

<=
0,

1%

да 10
0%

<=
0,

1%

да 10
0%

за
да

ни
я,

 п
од

ле
ж

ащ
ей

 во
зв

ра
ту

 в
ус

та
но

вл
ен

ны
й

ср
ок

О
тн

ош
ен

ие
 объема

пр
ос

ро
че

нн
ой

 кредитор
ск

ой

за
до

лж
ен

но
ст

и городског
о

ок
ру

га
 Верх-Н

ей
ви

нс
ки

й и
му

ни
ци

па
ль

ны
х учреж

де
ни

й
го

ро
дс

ко
го

 округа
В

ер
х-

Н

ей
ви

нс
ки

й к р
ас

хо
да

м
бю

дж
ет

а горо
дс

ко
го

 округ
а

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й
Н

ал
ич

ие

пр
ин

ят
ог

о
но

рм
ат

ив
но

го
 пра

во
во

го
 акта

,
ут

ве
рж

да
ю

щ
ег

о
по

ря
до

к
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

су

бс
ид

ий
ю

ри
ди

че
ск

им

ли
ца

м
(з

а
ис

кл
ю

че
ни

ем

су
бс

ид
ий

му
ни

ци
па

ль
ны

м уч
ре

ж
де

ни
ям

)
с уст

ан
ов

ле
ни

ем
 в к

ач
ес

тв
е

об
яз

ат
ел

ьн
ог

о услов
ия

 для
по

лу
че

ни
я с

уб
си

ди
и о

тс
ут

ст
ви

е
за

до
лж

ен
но

ст
и по

 нало
га

м в
бю

дж
ет

ы
 вс

ех
 у

ро
вн

ей

до
ля

 получ
ат

ел
ей

 субси
ди

й
(г

ра
нт

ов
 в ф

ор
ме

 субс
ид

ий
)

(ю
ри

ди
че

ск
их

ли

ц,
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
, а т

ак
ж

е
фи

зи
че

ск
их

ли

ц
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

 то
ва

ро
в,

 ра
бо

т,

ус
лу

г)
, в

от
но

ш
ен

ии
 кот

ор
ы

х
до

ку
ме

нт
ал

ьн
о подт

ве
рж

де
но

от

су
тс

тв
ие

 за
до

лж
ен

но
ст

и

еж
ем

ес
яч

но

еж
ег

од
но

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
им

 тр
еб

ов
ан

ия
м к

 ок
аз

ан
ию

му

ни
ци

па
ль

ны
х усл

уг
, опр

ед
ел

ен
ны

х в
му

ни
ци

па
ль

но
м

за
да

ни
и

М
он

ит
ор

ин
г про

ср
оч

ен
но

й кре
ди

то
рс

ко
й

за
до

лж
ен

но
ст

и гор
од

ск
ог

о ок
ру

га
 Вер

х-

Н
ей

ви
нс

ки
й и

 му
ни

ци
па

ль
ны

х у
чр

еж
де

ни
й

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й.

А
на

ли
з пр

ич
ин

 во
зн

ик
но

ве
ни

я и
 пр

ин
ят

ие

ме
р п

о е
е с

ок
ра

щ
ен

ию

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е

по
ря

дк
ов

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 су

бс
ид

ий
 (гр

ан
то

в в
 фо

рм
е

су
бс

ид
ий

) из
бю

дж
ет

а го
ро

дс
ко

го
 окр

уг
а

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й юрид
ич

ес
ки

м лица
м,

ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м пред
пр

ин
им

ат
ел

ям
, а

та
кж

е ф
из

ич
ес

ки
м л

иц
ам

 - п
ро

из
во

ди
те

ля
м

то

ва
ро

в,
 рабо

т,
 усл

уг
 в с

оо
тв

ет
ст

ви
и с

пу
нк

та
ми

 2
и 7

 ст
ат

ьи
 78

, пу
нк

та
ми

 2
и 4

ст

ат
ьи

 78
.1

 Бю
дж

ет
но

го
 ко

де
кс

а Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии
 (далее

- порядк
и)

 с
ус

та
но

вл
ен

ие
м в

ка
че

ст
ве

 обя
за

те
ль

но
го

ус

ло
ви

я д
ля

 по
лу

че
ни

я с
уб

си
ди

й о
тс

ут
ст

ви
е

за
до

лж
ен

но
ст

и по
на

ло
га

м,
 сборам

,
ст

ра
хо

вы
м взно

са
м,

 пеням
, штра

фа
м,

пр

оц
ен

та
м,

 подлежа
щ

им
 уплате

в
со

от
ве

тс
тв

ии

с
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
на

ло
га

х и
 сб

ор
ах

,
по

 воз
вр

ат
у в

бю
дж

ет
 гор

од
ск

ог
о ок

ру
га

пр

ед
ос

та
вл

ен
ны

х су
бс

ид
ий

 и б
ю

дж
ет

ны
х

ин
ве

ст
иц

ий
, а т

ак
ж

е отсу
тс

тв
ие

 иной

пр
ос

ро
че

нн
ой

(н

еу
ре

гу
ли

ро
ва

нн
ой

)
за

до
лж

ен
но

ст
и

по

де
не

ж
ны

м
об

яз
ат

ел
ьс

тв
ам

 пер
ед

 гор
од

ск
им

 окр
уг

ом

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й (дал
ее

 - от
су

тс
тв

ие

за
до

лж
ен

но
ст

и)

•П

<=
10

0% \О
о4
О

<=
10

0%

0%

<=
10

0%

0%

св
яз

ан
ны

х с
не

св
ое

вр
ем

ен
ны

м
ис

по
лн

ен
ие

м
до

лг
ов

ы
х

об
яз

ат
ел

ьс
тв

О
тн

ош
ен

ие

об
ъе

ма
за

им
ст

во
ва

ни
й в о

тч
ет

но
м

фи
на

нс
ов

ом
 году

к сум
ме

,
на

пр
ав

ле
нн

ой
 в от

че
тн

ом

фи
на

нс
ов

ом

го
ду

на

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие

де
фи

ци
та

ме
ст

но
го

 бюдж
ет

а и
(и

ли
)

по
га

ш
ен

ие

до
лг

ов
ы

х
об

яз
ат

ел
ьс

тв
О

тн
ош

ен
ие

ко

ли
че

ст
ва

ко
нт

ра
кт

ов

(с
ог

ла
ш

ен
ий

,
до

го
во

ро
в)

 по
пр

ив
ле

че
ни

ю

за
ем

ны
х с

ре
дс

тв
, за

кл
ю

че
нн

ы
х

в отч
ет

но
м год

у,
 со

ср
ок

ом

ис
по

лн
ен

ия

об
яз

ат
ел

ьс
тв

те
че

ни
е 365

 дней
 от

да
ты

за

кл
ю

че
ни

я
ко

нт
ра

кт
а

(с
ог

ла
ш

ен
ия

, догово
ра

) к
об

щ
ем

у к
ол

ич
ес

тв
у к

он
тр

ак
то

в
(с

ог
ла

ш
ен

ий
,

до
го

во
ро

в)
,

за
кл

ю
че

нн
ы

х
в о

тч
ет

но
м

го
ду

еж
ег

од
но

еж
ег

од
но

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й в с
оо

тв
ет

ст
ви

и со
ср

ок
ам

и заклю
че

нн
ы

х догов
ор

ов
 и

со
гл

аш
ен

ий
,

в
то

м
чи

сл
е

ре
ст

ру
кт

ур
ир

ов
ан

но
й задо

лж
ен

но
ст

и по
бю

дж
ет

но
му

 кр
ед

ит
у и

 у
пл

ат
ы

 пр
оц

ен
то

в з
а

ра
сс

ро
чк

у
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е за
им

ст
во

ва
ни

й в
пр

ед
ел

ах

су
мм

ы
, направл

яе
мо

й в о
тч

ет
но

м
фи

на
нс

ов
ом

 году
на

 финан
си

ро
ва

ни
е

де
фи

ци
та

 бюд
ж

ет
а и

(и
ли

) пог
аш

ен
ие

до

лг
ов

ы
х

об
яз

ат
ел

ьс
тв

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е

ср
ед

не
ср

оч
ны

х
за

им
ст

во
ва

ни
й

(о
т

го
да

 д
о п

ят
и

ле
т)

об О'